
Sexta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 201588 DIÁRIO OFICIAL Nº 32824

PORTARIA N.° 047/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TECNICO 
ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA usando das atribuições que 
lhe foram delegadas pelas Portarias nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013 e nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 6º, caput da Resolução nº 
024/2012-CPJ, de 20 de setembro de 2012;
CONSIDERANDO o que dispõe as Portarias nº 4204/2013-MP/
PGJ, de 9/7/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
12/7/2013 e nº 5966/2013-MP/PGJ, de 25/9/2013, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado de 30/9/2013,
R E S O L V E:
Art. 1º - CONVOCAR os servidores relacionados no Anexo Único 
desta Portaria para realizarem o plantão institucional junto 
aos Órgãos de Execução do Ministério Público, no período de 
10/1/2015 a 28/6/2015.
Art. 2º - O não atendimento injustifi cado da convocação para 
os plantões sujeitará o convocado à aplicação das penalidades 
previstas na Lei Estadual nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 4 de fevereiro de 2015

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa

ANEXO ÚNICO
ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES

CRIMINAL/CÍVEL E INFÂNCIA
PERÍODO: 10/1/2015 a 28/6/2015
Em observância às Portarias nº 4204/2013-MP/PGJ, de 9/7/2013 
e 5966/2013-MP/PGJ, de 25/9/2013.

ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES
 DO MÊS JANEIRO/2015

DIA 10/01/2015
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
LAISE HELENA BARBOSA ARAÚJO SALES PINHEIRO (Criminal)
HUMBERTO PINTO BRITO FILHO (Cível)
THYAGO DA COSTA FEIO (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
DIRCÉLIA PEREIRA HAGE (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO 
ANDREA MARA CICCIO (Criminal/Cível)
ANGELO NAZARENO COSTA BARBOSA (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
CARLOS ALBERTO MIRANDA RODRIGUES (Criminal/Cível)
JÚLIO CESAR BORDALO LOPES (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
MAURO BITTENCOURT DIAS (Criminal/Cível e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DJALMA TRINDADE BORGES (Infância)
EDILMA MARIA PANTOJA DA SILVA (Criminal/Cível)
MOTORISTA 
ISAEL AMORIM DA SILVA (Criminal/Cível)  
FABRÍCIO DE MATOS NORONHA (Infância)

DIA 11/01/2015
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
LEONARDO BENCHIMOL DE MATOS (Criminal)
INGRID RODRIGUES SANTOS (Cível)
WALDOMIRO OLIVEIRA MONTEIRO (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
FRANCYNETE MELO E SILVA (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO 
ANTÔNIO CARLOS LIMA MIRANDA (Infância)
BARBARA VEIGA FERREIRA (Criminal/Cível)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
EDUARDO CARLOS SOEIRO SILVA (Infância)
ISRAEL DOS SANTOS MENDONÇA (Criminal/Cível)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
ZOÊNIO NUNES GARCIA (Criminal/Cível e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
REGINALDO CEZAR NASCIMENTO DA COSTA (Infância)
ROSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS (Criminal/Cível)
MOTORISTA 
GILBERTO TELES DA COSTA FONSECA (Criminal/Cível)  
FÁBIO HENRIQUE RIBEIRO DOS SANTOS (Infância)

DIA 17/01/2015
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
LIVIA COUTINHO DA PONTE (Criminal)
ISABELLA DA COSTA FERREIRA DOS ANJOS (Cível)
ALEX ADAM MARTINS OLIVA (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
HELOISA HELENA FEIO RAMOS (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO 
ANTÔNIO DE PADUA SOUTELLO BECHARA (Criminal/Cível)
ANTÔNIO MARCOS DA SILVA FERREIRA (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
ANA CLÁUDIA DE NAZARÉ BARATA AARÃO (Criminal/Cível)
MÁRCIO HENRIQUE FREITAS DA CUNHA (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
ABRANO CHAGAS DA SILVA (Criminal/Cível e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
CLAUDIONOR RIBEIRO GOMES (Criminal/Cível)
CRISTIANO DE CASTRO NOBRE (Infância)

MOTORISTA 
JOSÉ CARLOS AFONSO PINHO (Criminal/Cível)
CIRO VALDEZ DE OLIVEIRA CARNEIRO (Infância)

DIA 18/01/2015
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
LUANA CAMILE SEABRA GONÇALVES FEIO (Criminal)
JEAN MATIAS AVIZ ALVAREZ (Cível)
ADRIANNE DA COSTA GUIMARÃES (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
DANIELLY LAURENTINO DAMASIO (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO 
ALLEN KENTO ARIMOTO (Criminal/Cível)
ANTÔNIO SÉRGIO DE OLIVEIRA AMARAL (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
JOSIELDO REIS DO NASCIMENTO (Criminal/Cível)
MÁRCIO LUIS SILVEIRA CASTANHO (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
ALEXANDRE DOS SANTOS COSTA (Criminal/Cível e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
EDNA DE NAZARÉ BRITO (Criminal/Cível)
EXPEDITO WALTER DOS SANTOS NUNES (Infância)
MOTORISTA 
JOSÉ RIBAMAR BARROS DA CRUZ (Criminal/Cível)
ILVAN DE SOUZA MARINHO (Infância)

DIA 24/01/2015
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
MELINA MARTINHO DE MATOS (Criminal)
LEANDRO DE ARAUJO GUEDES (Cível)
ANIZE ELAINE DA SILVA MACHADO (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
DIANA BARBOSA GOMES BRAGA (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO 
ANTÔNIO CRUZ NEVES (Infância)
CÉLIA MARIA DE MOURA BRITO (Criminal/Cível)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
OSVALDO MATTOS OGATA JUNIOR (Infância)
PAULO RONALDO PANTOJA QUARESMA (Criminal/Cível)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
ZOÊNIO NUNES GARCIA (Criminal/Cível e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ELZA MARIA CONCEIÇÃO DO ROSÁRIO (Infância)
IVA VIEIRA DOS REIS (Criminal/Cível)
MOTORISTA 
CIRO VALDEZ DE OLIVEIRA CARNEIRO (Criminal/Cível)
EDMARCIO FURTADO PARAENSE (Infância)

DIA 25/01/2015
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
MAYRA DE FIGUEIREDO SOUZA LEDO (Criminal)
LORENA MESQUITA SILVA (Cível)
ANDRE LEÃO ROCHA (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
KATIA JORDY FIGUEIREDO (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO 
CLAUDIA AYRES REGIS (Criminal/Cível)
CLAYTON ANDRADE DIAS (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
RAIMUNDO AFONSO RAIOL PEREIRA (Infância)
RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO FILHO (Criminal/Cível)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
EDMILSON CARVALHO DE MORAES (Criminal/Cível e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
JAKELINE DA SILVA MONTEIRO (Criminal/Cível)
MÁRCIO DE OLIVEIRA MENDES (Infância)
MOTORISTA 
IVAN ASSUNÇÃO SOARES DE SOUZA (Criminal/Cível)
RAIMUNDO TEREZINHO BORGES DIAS (Infância)

DIA 31/01/2015
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
MARIO SÉRGIO DE ABREU FILHO (Criminal)
LUIZA TABOSA LOUREIRO DE FARIAS (Cível)
ANELICE FONSECA BELÉM LEITÃO SILVA (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
LUCIA DA COSTA FLORENZANO (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO 
ANTÔNIA CARLEANA SOARES MOURA (Infância)
CLÁUDIA EULÁLIA ARAUJO TORK DA SILVA (Criminal/Cível)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
RAIMUNDO ROBSON SOUSA SILVA (Criminal/Cível)
RUBENS NAZARÉ CRAVEIRO DE OLIVEIRA (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
EVERALDO DE SOUZA GOMES (Criminal/Cível e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
EDYLAINE CRISTINA PINHEIRO TRINDADE SILVA (Criminal/
Cível)
GLEISSON NASCIMENTO DOS SANTOS (Infância)
MOTORISTA 
PEDRO PAULO NASCIMENTO DE LIMA (Criminal/Cível)  
EDMARCIO FURTADO PARAENSE (Infância)

ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES 
DO MÊS DE FEVEREIRO 2015

DIA 01/02/2015
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
MICHEL FRANKLIN BORGES (Criminal)

MAYANNA BARROS JORGE JOÃO (Cível)
ANA MARIA DEIRANE DE OLIVEIRA MONTEIRO (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
MARGARIDA MARIA SANTANA DE OLIVEIRA (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO 
DANIEL FERNANDES RODRIGUES (Infância)
DANIELA SANTOS BARATA OLIVIERA (Criminal/Cível)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
RAIMUNDO NEVES DUARTE (Infância)
SARA CORRÊA BARROS (Criminal/Cível)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
GEORGE AMILTON GONÇALVES DA SILVA (Criminal/Cível e 
Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
JEREMIAS DA GRAÇA SOUZA (Criminal/Cível)
LAUDIVAL DO SOCORRO MARINHO SODRE (Infância)
MOTORISTA 
JÓZIMO AZEVEDO BOTELHO (Criminal/Cível)
MARCELO FAGUNDES DE MORAES (Infância)

DIA 07/02/2015
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
RAFAEL DE MOURA SOUZA (Criminal)
MÔNICA LUCIANA KOURI FERREIRA (Cível)
ANNA CECILIA DA COSTA LEAL DO NASCIMENTO (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
MARIA LUZIA COSTA FREITAS PEREIRA (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO 
DARLENE FERREIRA DE MATOS COUTO (Criminal/Cível)
DIOGO ALVARENGA SOLANO (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
VIRGÍNIA MARIA VIEIRA BRITO (Criminal/Cível)
ERNANI BARBOSA BRAGA (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
LUIZ LUDUVICO DE ALMEIDA (Criminal/Cível e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MARIA DE FÁTIMA MALLET FIMA (Criminal/Cível)
MARCO ANTÔNIO MACIEL DA SILVA (Infância)
MOTORISTA 
JOSÉ CARLOS AFONSO PINHO (Criminal/Cível)  
PEDRO PAULO NASCIMENTO DE LIMA (Infância)

DIA 08/02/2015
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
RENAN LOUCHARD DA CUNHA CASTRO (Criminal)
PAULA DANIELLE LIMA DA SILVA (Cível)
CARLA FORTE CAVALCANTE (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
ROSEMAY DE SEIXAS BRITO (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO 
ED FERNANDO BARROS (Infância)
EDNA LÚCIA SOUZA DE SÁ (Criminal/Cível)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
FRANCISCO DE ASSIS ALVES BARROS (Criminal/Cível)
JOSÉ TORRES BRITO CARDOSO (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
MAURO BITTENCOURT DIAS (Criminal/Cível e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS BARCELLAR (Infância)
MARIA GORETTE PRADO DO COUTO LEITE (Criminal/Cível)
MOTORISTA 
MARCELO FAGUNDES DE MORAES (Criminal/Cível)
GERMANO MORAES DE CARVALHO (Infância)
DIA 14/02/2015
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
NAIARA THAIS GURGEL MAGALHÃES AIRES (Criminal)
RAFAEL TEODORO CORREIA (Cível)
ADRIANO HENRIQUE TARGINO (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
SANDRA LÚCIA SERRA RODRIGUES (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO 
ANDERSON LEANDRO DE OLIVEIRA RIBEIRO (Infância)
EDNALVA ROSA DOS SANTOS (Criminal/Cível)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
JOÃO BATISTA SILVA VASCONCELO (Infância)
LUIZ ERNESTO CABRAL LIMA (Criminal/Cível)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
ZOÊNIO NUNES GARCIA (Criminal/Cível e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
NELSON PEREIRA DE CARVALHO (Infância)
NELDSON DE OLIVEIRA BASTOS (Criminal/Cível)
MOTORISTA 
ISAEL AMORIM DA SILVA (Criminal/Cível)  
EDUARDO BERZERON DE CARVALHO (Infância)

DIA 15/02/2015
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
SARA MICHELLE SOUSA DE FREITAS (Criminal)
RAFAELA DE NAZARÉ SILVA DA SILVA (Cível)
CHEYENNE SILVA FRANCO ANTUNES (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
ALEXANDRE THEO DE ALMEIDA CRUZ (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO 
ANDRÉA RIBEIRO MOTA (Criminal/Cível)
BRUNO TRAVASSOS DA ROSA BRAGA (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
MÁRCIO ROBERTO DE SOUZA DAMASCENO (Infância)


